
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 04/02/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 1289-2019 E SS.MM.II. - PON INIZIATIVA OCCUPAZIONE GIOVANI - PIANO DI

ATTUAZIONE ITALIANO DELLA GARANZIA PER I GIOVANI - SECONDA FASE - PIANO

DI ATTUAZIONE REGIONALE - GARANZIA GIOVANI IN CAMPANIA - MISURA 2A -

FORMAZIONE MIRATA ALL'INSERIMENTO LAVORATIVO - APPROVAZIONE SCHEMA DI

ATTO DI CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  14 Febbraio 2022



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 
a) la Deliberazione di Giunta Regionale n. 127 del 6 marzo 2018 approva le Misure del Nuovo Programma attua-

tivo “Garanzia Giovani”, demandando: 
a.1) alla Direzione Generale Autorità di Gestione del Fondo Sociale Europeo e del Fondo Sviluppo e Coesione,
il coordinamento del programma regionale, la gestione dei rapporti con l’Autorità di Gestione del PON IOG
(ANPAL - Divisione III), e l’impiego del circuito di spesa afferente all’IGRUE, nonché la sottoscrizione della
Convenzione trasmessa dall'ANPAL con nota prot. n. 2260 e l’aggiornamento del documento descrittivo del
Sistema di Gestione e Controllo; 
a.2) alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili l’attuazione, la
gestione, il monitoraggio, il controllo e la rendicontazione degli interventi da finanziarsi sulle risorse destinate
al nuovo PAR Campania “Garanzia Giovani”, nonché la redazione del Nuovo Programma Attuativo Garanzia
Giovani, da sottoporre all'approvazione dell'ANPAL;

b) il Decreto Dirigenziale n. 1289 del 09/12/2019 e ss.mm.ii. approva l’avviso pubblico per l'attivazione del Cata-
logo Garanzia Giovani Formazione nell’ambito del “PON Iniziativa Occupazione Giovani – PAR Campania
Garanzia Giovani - II Fase - D.G.R. n. 880 del 17/12/2018 - Misura 2-A - Formazione mirata all'inserimento
lavorativo"; 

c) il Decreto Dirigenziale n. 191 del 04/08/2020 approva la modulistica relativa al “POR Campania FSE 2014-
2020. Aggiornamento del Manuale delle Procedure di Gestione, delle Linee Guida per i Beneficiari, del Ma-
nuale die Controlli di I Livello e dei relativi Allegati”; 

d) il Decreto Dirigenziale n. 1013 del 19/11/2020 dispone la costituzione della “Commissione per l’istruttoria di
ammissibilità e valutazione” delle istanze di candidatura - ed annesse progettazioni riferite ai Percorsi Formati-
vi - pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 1289/2019 e ss.mm.ii. (prima finestra di
presentazione), mediante nomina di n. undici (11) componenti (segretario compreso), individuati tra i dipen-
denti dell'Amministrazione regionale incardinato nell’ambito della DG 50-11-00; 

e) il Decreto Dirigenziale n. 239 del 16/04/2021 dispone la modifica della composizione del nucleo di valutazione
e la nomina del nuovo Responsabile Unico di Procedimento nella persona del funzionario Gerardo De Paola,
per intervenuta quiescenza della funzionaria Maria Rosaria La Capra, nominata a mezzo del precedente D.D. n.
686/2020; 

f) il Decreto Dirigenziale n. 614 del 17/11/2021 prende atto delle risultanze istruttorie definitive, come trasmesse
dal Presidente della “Commissione per l’istruttoria di ammissibilità e valutazione” - a seguito di riesame di sin-
gole candidature sulla base delle osservazioni pervenute a seguito di pubblicazione del D.D. n. 389/2021, ex
Allegati A e B parte integrante del medesimo provvedimento; 

CONSIDERATO  che  risulta  opportuno  procedere  all’approvazione  del  format  recante  lo  schema  di  atto  di
concessione, ai sensi dell’Allegato 1, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO di dover approvare lo schema di Atto di Concessione - ex Allegato 1 da intendersi parte integrante e
sostanziale del presente atto - da sottoscrivere tra Regione Campania – Direzione Generale per l’Istruzione, la For-
mazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili – Codice 50-11-00 – ed i Beneficiari / Attuatori le cui Istanze di candi-
datura sono risultate “Ammissibili e Finanziabili” ai sensi del D.D. n. 614/2021;

VISTI gli atti e i documenti richiamati in premessa. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  14 Febbraio 2022



Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  Unico  di  Procedimento  incardinato  nella  U.O.D.
Formazione Professionale, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima
Unità Operativa 

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare lo schema di Atto di Concessione - ex Allegato 1 da intendersi parte integrante e sostanziale del
presente atto - da sottoscrivere tra Regione Campania – Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il
Lavoro e le Politiche Giovanili – Codice 50-11-00 – ed i Beneficiari / Attuatori le cui  Istanze di candidatura
sono risultate “Ammissibili e Finanziabili” ai sensi del D.D. n. 614/2021; 

2. di inviare il presente provvedimento:

2.1 all’Assessore alla Formazione Professionale; 

2.2 all’Assessore al Lavoro; 

2.3 all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2014/2020 in qualità di Organismo Intermedio;

2.4 all’ANPAL per la pubblicazione sulla piattaforma relativa al “Piano di attuazione italiano della Garanzia
per i Giovani - Seconda Fase”; 

2.5 al Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC) per la pubblicazione.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  14 Febbraio 2022


	BURC n. 16 del  14 Febbraio 2022

